
V Liberci 29. dubna 2015 

 

Tisková zpráva 
Věříme, že nová linka MHD přiláká do Vesce 

více rekreantů, říká náměstek Kysela 
 

Učinit vesecký sportovní areál pro všechny zájemce dostupnější. To je smyslem zavedení nového 
nízkokapacitního autobusu číslo 39, který bude od pátku 8. května vozit rekreanty každou hodinu o 
víkendech z terminálu MHD Fügnerova do Vesce. Pokud se nová linka dopravního podniku osvědčí, 
plánuje vedení města, že by autobus do Vesce jezdil i ve všedních dnech.  
 
Rekreační a sportovní areál ve Vesci vyhledávají při hezkém počasí cyklisté, in-line bruslaři, ale také 

rodiny s malými dětmi. Nová sezónní autobusová linka MHD, která bude jezdit do Vesce do 30. září, 

nabídne rekreantům pohodlnější dopravní spojení, a tím i větší dostupnost veseckého areálu. 

„Linkou číslo 39 vycházíme vstříc všem lidem, kteří by rádi relaxovali nebo si občas zasportovali ve 

Vesci, ale odrazuje je třeba to, že sem nezajíždí městská hromadná doprava. Od zavedení nového 

spoje si tak slibujeme hlavně větší využití a oživení našeho sportovního areálu,“ řekl náměstek 

primátora pro technickou správu majetku města Tomáš Kysela. „Malý autobus bude vyjíždět z 

Terminálu MHD Fügnerova každou hodinu a pouze o víkendech. S dopravním podnikem jsme jeho 

provoz naplánovali tak, aby na něj navazovaly na terminálu Fügnerova další spoje a lidé tu nemuseli 

dlouho čekat,“ dodal s tím, že pokud bude autobus lidmi hojně využívaný, může dojít i k rozšíření 

nové linky na všední dny. 

Pokud ve veseckém areálu neprobíhá žádná akce, je areál veřejnosti volně přístupný. 

Mgr. Zuzana Minstrová 

Tisková mluvčí 
odbor Kancelář primátora 

   
Statutární město Liberec  
Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

   
mobil: +420 734 437 569 
tel.: +420 485 243 182 
e-mail: minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz 
web: www.liberec.cz 

 

 

mailto:minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/

